
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО   ОКРУГА   ЛЕВОБЕРЕЖНЫЙ 

РЕШЕНИЕ 

     

19.03.2024 № 3-5 

 

 

 

 

 

 

 

О направлении денежных средств 

стимулирования территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы на 

проведение мероприятий по благоустройству 

территории района Левобережный в 2024 году  

 

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 2012 

года № 849-ПП «О стимулировании территориальных органов исполнительной 

власти города Москвы», рассмотрев обращение управы района Левобережный города 

Москвы от 06 марта 2024 года № 11-7-160/24 (зарегистрировано 06 марта 2024 года) 

 

Совет депутатов муниципального округа Левобережный решил: 

 

1. Согласовать направление средств стимулирования территориальных 

органов исполнительной власти города Москвы на проведение мероприятий по 

благоустройству дворовых территорий района Левобережный в 2024 году согласно 

приложению к настоящему решению. 

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального 

округа Левобережный в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, префектуру Северного административного 

округа города Москвы и управу района Левобережный города Москвы  

в течение трех дней со дня его принятия. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу   

муниципального округа Левобережный Русанова Е.Е. 

 

 

Глава муниципального округа 

Левобережный             Е.Е. Русанов 



Приложение  

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Левобережный 

от 19.03.2024 № 3-5 

 

 

 

Адресный перечень реализации мероприятий по благоустройству дворовых территорий района Левобережный в 2024 году 
 

 

 

№ 

п/п 
Адрес объекта Виды работ 

Ориентировочная стоимость 

работ, млн. руб. 

1 2 3 4 

1 Фестивальная ул., д. 41, корп. 4 

Ремонт асфальтобетонного покрытия на проезде 

 

7,2 

Приведение колодцев в уровень проектных отметок 

Ремонт асфальтобетонного покрытия парковочного 

пространства с основанием 

Замена асфальтобетонного покрытия с основанием на 

тротуаре  

Замена асфальтобетонного покрытия с основанием на 

контейнерной площадке  

Замена покрытия типа "Экопарковка" на 

асфальтобетонное с основанием на парковке 

Устройство асфальтобетонного покрытия  (расширение 

парковки) 

Устройство асфальтобетонного покрытия под 

контейнерную площадку 

Установка антипарковочного столбика 

Установка модульной контейнерной площадки с 4 

контейнерами и хозблоком 

Ремонт газона после замены бортового камня 

2 Прибрежный пр-д, д. 3 

Замена асфальтобетонного покрытия с основанием на 

контейнерной площадке 

2,0 Замена покрытия из песка на площадке для выгула собак 

Устройство асфальтобетонного покрытия под 

контейнерную площадку 



Установка ограждения на площадке для выгула собак 

Установка информационного щита 

Установка модульной контейнерной площадки с 4 

контейнерами и хозблоком 

Ремонт газона после замены бортового камня и 

благоустройства 

3 Ленинградское ш., д. 108, корп. 1 

Ремонт асфальтобетонного покрытия на проезде 

16,6 

Приведение колодцев в уровень проектных отметок 

Разборка плиточного покрытия на пешеходной дорожке 

(с последующим устройством газона на этом месте) 

Замена асфальтобетонного покрытия с основанием на 

тротуаре  

Замена АБП с основанием на бункерной площадке 

Замена резинового покрытия с основанием на детских 

площадках 

Замена резинового покрытия с основанием на 

спортивной площадке 

Окраска ограждения детской площадки с облицовкой 

поликарбонатом H=1,5 м 

Устройство резинового покрытия на детской площадке  

(расширение) 

Установка ограждения на спортивной площадке 

Установка антипарковочного столбика 

Установка информационного щита 

Ремонт газона после замены бортового камня и 

благоустройства 

4 Ленинградское ш., д. 112, корп. 3 

Ремонт асфальтобетонного покрытия на проезде 

12,2 

Приведение колодцев в уровень проектных отметок 

Замена асфальтобетонного покрытия с основанием на 

тротуаре  

Замена асфальтобетонного покрытия с основанием на 

контейнерной площадке  

Замена резинового покрытия с основанием на 

спортивной площадке 

Замена резинового покрытия с основанием на 

тренажерной площадке 



Устройство асфальтобетонного покрытия  (расширение 

парковки) 

Устройство асфальтобетонного покрытия пешеходных 

дорожек  

Устройство асфальтобетонного покрытия на 

контейнерной площадке  

Замена плиточного покрытия пешеходных дорожек на 

асфальтобетонное 

Установка антипарковочного столбика 

Установка информационного щита 

Установка ограждения на спортивной площадке 

Установка модульной контейнерной площадки с 3 

контейнерами и хозблоком 

Ремонт газона после замены бортового камня и 

благоустройства 

5 Ленинградское ш., д. 108, корп. 3 

Ремонт асфальтобетонного покрытия на проезде 

5,8 

Приведение колодцев в уровень проектных отметок 

Ремонт асфальтобетонного покрытия парковочного 

пространства с основанием 

Замена АБП с основанием на тротуаре  

Замена асфальтобетонного покрытия с основанием на 

пешеходных дорожках  

Замена асфальтобетонного покрытия с основанием на 

контейнерной площадке 

Замена резинового покрытия с основанием на детской 

площадке  

Замена плиточного покрытия пешеходных дорожек на 

асфальтобетонное 

Устройство АБП пешеходных дорожек 

Устройство асфальтобетонного покрытия на 

контейнерной площадке 

Устройство резинового покрытия на детской площадке в 

зоне песочницы  

Установка антипарковочного столбика 

Установка информационного щита 



Установка модульной контейнерной площадки с 4 

контейнерами и хозблоком 

Ремонт газона после замены бортового камня и 

благоустройства 

6 
Беломорская ул., д. 13, корп.1; 

Беломорская ул., д. 13, корп. 2 

Ремонт асфальтобетонного покрытия на проезде 

4,0 

Приведение колодцев в уровень проектных отметок 

Замена асфальтобетонного покрытия с основанием на 

тротуаре 

Замена асфальтобетонного покрытия с основанием на 

контейнерной площадке 

Замена асфальтобетонного покрытия с основанием на 

бункерной площадке 

Установка антипарковочного столбика 

Установка модульной контейнерной площадки с 4 

контейнерами и хозблоком 

Ремонт газона после замены бортового камня и 

благоустройства 

В том числе: 

7 Все объекты Замена и установка бортового камня 2,913 

8 Все объекты 
Устройство компенсатора между бортовыми камнями 

при  установке и замене бортового камня 
0,643 

ИТОГО: 47,800 

 

 


